
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 
 

        PORTARIA Nº 114, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2021. 

 
Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2134, 23/02/2021 

“Institui Comissão Especial Avaliadora de 

Currículos e publicação de resultados do 

Processo Seletivo – Edital 001/2021, e dá 

outras providências”, 

 

O Secretário Municipal de Administração de Alto Araguaia, Estado de Mato 

Grosso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no Art. 10, do 

Decreto Municipal nº 044, de 30 de setembro de 2019; 

Considerando a necessidade da contratação temporária de servidores para prestar 

serviço junto a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social para 

atendimento ao Programa Nacional de Promoção do Acesso ao Mundo do Trabalho – 

ACESUAS Trabalho e ao Programa de Proteção Especial, com a finalidade de promover o 

acesso dos usuários da assistência social; 

Considerando a Lei nº 4.247, de 09 de fevereiro de 2021 que autoriza 

contratação temporária de funcionários por excepcional interesse público; 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo citados para compor a Comissão que irá 

realizar todos os trâmites do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, a começar das 

inscrições e da análise dos currículos dos candidatos, a publicação dos resultados de cada 

etapa do processo seletivo, conforme o Edital, de forma a cumprir todas as etapas do 

Processo Seletivo, sendo: Abilene Antônia de Bastos Queiroz – Assessora Pedagógica 

(Presidente), Helton Nascimento da Silva – Analista Administrativo (Secretário), Nelcy 

Pio Peron – Assistente Social (Membro) e Ricardo da Silva Santos – Professor (Membro). 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

 

Art. 3º Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Alto Araguaia-MT, 22 de fevereiro de 2021. 

 

MANOELITO DOS DIAS DE REZENDE NETO 

Secretário Municipal de Administração 


